



ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11.01.2016

№ 1

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые  
постановления губернатора  
Еврейской автономной области

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 28.09.2012 № 237 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Еврейской автономной области.»

1.2. В Инструкции по делопроизводству в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, утвержденной вышеуказанным постановлением:

1.2.1. В пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова «заместителя председателя правительства области – руководителя аппарата» заменить словами «вице-губернатора области».

1.2.2. В разделе 2 «Порядок подготовки отдельных видов документов»:

- абзац пятый пункта 2.3.6 подраздела 2.3 «Порядок подготовки проектов постановлений и распоряжений губернатора области, проектов распоряжений правительства области» исключить;

- в пункте 2.5.1 подраздела 2.5 «Подготовка служебных писем» слова «заместителем председателя правительства области – руководителем аппарата губернатора и правительства области» исключить.

1.2.3. В разделе 4 «Техническое обеспечение работы с документами»:

- в пункте 4.1.1 подраздела 4.1 «Организация копировально-множительных работ» слова «заместителем председателя правительства области – руководителем аппарата.» заменить словами «вице-губернатором области.»;

- в подразделе 4.2 «Изготовление и использование печатей и штампов»:

в пункте 4.2.1 слова «заместителем председателя правительства области – руководителем аппарата.» заменить словами «вице-губернатором области.»;

в пункте 4.2.4 слова «заместитель председателя правительства области – руководитель аппарата.» заменить словами «вице-губернатор области.».

1.2.4. В пункте 5.1.3 подраздела 5.1 «Составление номенклатуры дел» раздела 5 «Организация работы с документами в делопроизводстве» слова «заместителем председателя правительства области – руководителем аппарата» заменить словами «вице-губернатором области».

2. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 28.09.2012 № 236 «Об утверждении Правил оформления документов в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области, органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Еврейской автономной области.».

2.2. В Правилах оформления документов в аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области, органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, утвержденных вышеуказанным постановлением:

- в приложении № 3 слова «Заместитель председателя правительства области – руководитель аппарата губернатора и правительства области» исключить;

- в приложении № 4 слова «Заместитель председателя правительства области – руководитель аппарата губернатора и правительства области» заменить словами «Вице-губернатор области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



А.Б. Левинталь